Praça Joaquim Coelho Ferreira, 140 – Centro

CEP: 64570-000.
CNPJ: 06.553.986/0001-03

DECRETO Nº 011/2016.

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do
Fórum Municipal de Educação de Isaías
Coelho e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente pelo
artigo 90, inciso VI e IX, combinado com o art. 124, inciso I, alínea “i”, ambos da Lei
Orgânica do Município e ainda com base do Decreto nº 11/2011 de 17 de Outubro
de 2011;

             Considerando o Decreto Municipal Nº 11/2011 de 17 de Outubro de 2011,
que institui o Fórum Municipal de Educação;

              Considerando ainda, que as Entidades Representativas, com base no art.
4º do referido Decreto, indicaram através de ofícios os seus representantes para a
composição do Fórum Municipal de Educação;

DECRETA:

Art.1º - Fica Decretado a nomeação dos Membros e seus respectivos suplentes do
Fórum Municipal de Educação, com a seguinte composição:

a) Secretaria Municipal de Educação e Cultura: Titular – Erlon de Sousa Rocha,
e Suplente – Naira Elayne Granja Rocha;

b) Conselho Municipal de Educação: Titular – Alderycelys Rodrigues Ferreira, e
Suplente – Raul José de Carvalho.

c) Representante dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: Titular –
Marizângela Campos de Sousa, e Suplente – Luisa de Jesus ;

d) Conselho Municipal do FUNDEB: Titular – Gisiélia Ferreiras Soares Granja
Barroso, e Suplente – Nálvia Vânia de Carvalho.

e) 8ª Gerência Regional de Educação – SEDUC: Titular – Benigno Neto
Cavalcante da Rocha, e Suplente – Ranyere Carvalho Feitosa;

f) Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente: Titular – Maria do Rosário de
Carvalho, e Suplente – Maria de Fátima da Silva;

Praça Joaquim Coelho Ferreira, 140 – Centro

CEP: 64570-000.
CNPJ: 06.553.986/0001-03

g) Representantes dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
SVFV: Titular – Aline Leal de Carvalho, e Suplente – Eremita de Sousa;

h) Representantes do PROJOVEM: Titular – Lanny Mércia de Carvalho Moura, e
Suplente – Josélia Coelho Rodrigues Ferreira;

i) Secretaria Municipal de Saúde: Titular – Mirla Campos de Sousa Alencar, e
Suplente –  Conceição de Maria Sousa;

j) Secretaria Municipal de Assistência Social: Titular – Maria Josiane Lima de
Carvalho, e Suplente – Lorene Camárcia de Sousa Carvalho Muniz;

k) Secretaria Municipal de Agricultura: Titular – Tamara Taxmann Rodrigues
Pereira, e Suplente – Erisvaldo Rodrigues Moreira;

l) Secretaria Municipal de Esportes: Titular – Avelar Mesquita, e Suplente –
João Paulo de Sousa Rocha;

m) Representante dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Estaduais: Titular –
Ivineide Luisa Xavier, e Suplente – Maria Nonata Barbosa de Santana;

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
.

Registre-se em livro próprio, Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Isaias Coelho-PI, 01 de Julho de 2016.

Everardo Araújo de Moura Carvalho
Prefeito Municipal